

Środa 13 października 1937 r.

Kłeska komunistów we Francji

podczas wyborów do sejmików departamentalnych

PARYŻ. W niedzielę odbyły się w całej Francji wybory samorządowe. Przebieg wyborów

nie został zakłócony żadnym incydentem.

O godz. 3.30 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłosiło prowizoryczne wyniki wyborów.

Blizsza analiza wyników wyborów do sejmików departamentalnych, potwierdza coraz bardziej pierwsze przekonanie, że głosowanie to przyniosło sukces socjalistom, radykałom i grupom prawicowym, a poważny zawód komunistom.

Radykali tracą natomiast o wiele mniej miejsc, niż się spodziewali w porównaniu z rokiem 1931. W kołach kierowniczych partii radykalnej liczone się z utratą około 50 miejsc w sejmikach, podczas gdy tak jak się dziś sytuacja przedstawia, stronnictwo radykalne traci najwyżej 15, a może nawet i mniej.

Prawica przy pierwszym głosowaniu zyskała poważny sukces, jeżeli chodzi o ilość mandatów. Jest to wynikiem inicjatywy partii społecznej płk. De la Rocque dzięki czemu grupy

prawicowe porozumiały się w każdym okręgu, wystawiając przeważnie jednego tylko kandydata prawicowego.

Wyniki te, mimo utraty głosów wywołują duże zadowole-

nie wśród grup umiarkowanych i prawicowych. Z wyników wczorajszego głosowania cała prasa wyciąga wnioski, że fala t. zw. skrajnie marksistowska została zahamowana.

Rewolta w Campo Grande

PORTO ALEGRE. Donoszą z La Paz o rewolcie garnizonu wojska paragwajskiego w Campo Grande.

Rząd centralny wysłał wojska do uspokojenia powstańczych sił zbrojnych.

Wezuwiesz niepokoi

NEAPOL. Od pewnego czasu daje się obserwować ożywiona działalność Wezuwiusza. Obecnie wybuchy nie stanowią jednak niebezpieczeństwa dla sąsiednich okolic.

Katastrofa kolejowa w Rumunii 8 osób zostało ciężko rannych

CIERNIOWCE. W pobliżu Cerniowca na stacji Mesi nastąpiło zderzenie pociągu osobowego z manewrującym pociągiem towarowym, na skutek zle-

go nastawienia zwrotnicy. 8 osób zostało ciężko rannych, trzy wagony zdruzgotane. Stratę przeszło pół miliona lei.

B. starosta skazany na więzienie za nadużycia i przekroczenie uprawnień

W dniu wczorajszym wieczorem w Sądzie Okręgowym w Piotrkowie zakończył się 6 dniowy proces przeciwko b. staroście powiatowemu w Rawie Mazowieckiej dr. Eugeniuszowi Faustowi Rogackiemu, oskarżonemu o nadużycia i przekrocze-

nie uprawnień w czasie pełnienia obowiązków starosty w Rawie Mazowieckiej i przewodniczącego tamtejszego wydziału powiatowego. Sąd skazał Rogackiego na trzy lata więzienia i pozbawienie praw obywatelskich i honorowych na lat 5.

Nerwowe oświadczenie Włoch na temat liczby ochotników włoskich w Hiszpanii

RZYM. Koła półrządowe złożyły dziś za pośrednictwem „Information Diplomatica” oświadczenie, stwierdzające, że wbrew doniesieniom prasy zagranicznej liczba ochotników włoskich w Hiszpanii nie wynosi bynajmniej 110 tys., ale bez porównania mniej.

Jeżeli miarodajne koła Londynu i Paryża nie wierzą ile jest ochotników włoskich, to ozna-

cza to, że koła te nie chcą tego wiedzieć, natomiast pragną rozpowszechnić wrażenie, że istnieje niebezpieczeństwo zagrożające francuskim i angielskim liniom komunikacyjnym na Morzu Śródziemnym.

Jeżeli chodzi wreszcie o znaną groźbę otwarcia granicy pirennej, sprawa ta nie wywołuje szczególnego poruszenia we Włoszech, które z zimną krwią rozpatrują nową sytuację, jaka została wytworzona.

„Lechistan” w Grecji

ATENY. Do Pireusu (Grecja) przybył po raz pierwszy statek parowy „Lechistan”, pod banderą polską, drugi po „Lewancie” statek należący do polskiej linii morskiej „Żegluga Polska”, utrzymującej bezpośrednią komunikację między Gdynią i Basenem Bałtyckim a Bliskim Wschodem.

łańcuchowy most

WIENIĘ. Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie nowego mostu łańcuchowego w Wiedniu w obecności prezydenta Miklasa, kanclerza Schuschnigga i całego rządu.

Budowa mostu trwała 3 lata i kosztowała 32 miliony szyl.

Dymitrow działał w porwaniu Millera Sensacyjne oświadczenie syna zamordowanego Stołypina

PARYŻ. W tygodniku emigracji rosyjskiej, wychodzącym w Paryżu, przewodca młodzieży rosyjskiej Stołypin, syn za-

zamordowanego premiera carskiego Stołypina, ogłosił rewelacyjną informację, wedle której w połowie września, to jest mniej

więcej w okresie zaginięcia generała Millera przebywać miał w Paryżu generalny sekretarz Kominternu Dymitrow.

Pociąg naftowy wpadł na stado bydła Palacz i maszynista ponieśli śmierć w płomieniach

BUENOS AIRES. Pomiędzy miejscowościami Mitre i Los Matacos w prowincji Formosa, pociąg naftowy wpadł na stado

pasącego się na torze bydła. Spośród obsługi pociągu został ranny jeden kolejarz. Maszynista usiłując zatrzy-

mać pociąg, spowodował katastrofę i wybuch cystern z naftą. Palacz i maszynista zgineli w płomieniach.

„Trust Mózgów” w Japonii zatwierdzony został przez Radę Królewską

TOKIO. Na wczorajszym posiedzeniu Rady Królewskiej aprobowano projekt prem. Ko-noye stworzenia „Trustu Móz-

gów”, który będzie posiadał charakter rady doradczej przy rządzie do chwili zakończenia konfliktu chińsko-japońskiego.

Stanowiska członków „Trustu Mózgów” będą równoznaczne ze stanowiskiem ministrów.

Entuzjastyczny list prez. Roosevelta do Polaka, dygnitarza amerykańskiego

NOWY JORK. Prezydent Roosevelt wystosował następujący list do jednego z gubernatorów Federal Reserve, pana Szymczaka:

„Znamiennym jest, że Związek Narodowy Polski poświęca dzień 11-go października, dzień Pułaskiego, obchodowi 150-jej rocznicy konstytucji Stanów Zjednoczonych.

Stulecia walk wpoity w Pola-

ków nieugaszone pragnienie wolności, nie było więc dziwnym, że tacy patrioci polscy, jak Pułaski i Kościuszko, przyłączyli się do naszych wojsk rewolucyjnych, aby położyć kres tyranii, skuwającej zachodnią półkulę.

Dominującą nutą w życiu Pułaskiego było ukochanie wolności. W Polsce walczył dzielnie za tę samą sprawę, za którą w Ameryce oddał życie. Oto jego słowa: „Nie mogąc pochylić czoła przed królami Europy, przybyłem poświęcić wszystko za wolność Ameryki”.

Tomasz Jefferson pisał o Kościuszcze:

„Jest to najczystszy syn wolności, jakiego znam, wolności, która ma być udziałem wszystkich, nie tylko niewielu bogatych”.

Słusznym jest, abyśmy czcili tych dwóch mężów, których życie poświęcone było wolności, ujętej w naszym „Bill of Rights”.

Słusznym jest, abyśmy czcili wieczyste prawdy, wyrażone w tym dokumencie, oraz ten typ wolności, za którą polscy bohaterzy walczyli, wolności nie dla niewielu, ale dla wszystkich”.

Szczerze oddany
Roosevelt.

Prezydent Starzyński gościem Paryża

Prezydent m. stoł. Warszawy pan Stefan Starzyński wyjechał w dniu wczorajszym do Paryża, dokąd udaje się na zaproszenie paryskiej rady miejskiej.

Ekshumacja zwłok dzieci zastrzyli w Poznaniu przez rodziców

POZNAŃ. W związku z aresztowaniem małżonków Grzyłów pod zarzutem otrucia siedmior-

ga dzieci, na zarządzenie władz śledczych nastąpi ekshumacja zwłok zmarłych dzieci.

TABEUSZ RYS
DZIEŃ ZAPŁATY
WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,
MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU

Jadzia ukryła się w poczekalni lekarza, weszła do jego gabinetu, doktor ją zbadał i nie znalazł żadnej choroby. Wówczas Jadzia, bojąc się wyjść na ulicę, poprosiła lekarza, by jej zezwolił pozostać w poczekalni do wieczora. Lekarz zdziwił się tej prośbie, ale Jadzia nie udzieliła mu wyjaśnienia. W tej samej chwili weszła pokojówka, i oznajmiła, że policjanci przybyli na rewizję.

Otello w postaci kobiecej

Lekarz zerwał się gwałtownie z fotelu. Nagle wyjaśnił sobie wszystko. Ta kobieta jest ścigana przez policję. Przybyła tu pod pretekstem, że jest chora — w rzeczywistości chce się tu, u niego ukryć. Spojrzał na Jadzię. Twarz jej była teraz trupio biała. Ale panowała nad sobą i zdawała sobie sprawę z powstałej sytuacji. — Zaraz wyjdę, niech zaczekają — odrzekł słuchając. — Zamknij drzwi... Ale policja nie ma czasu... Powiedz im, że kończę badanie chorej i zaraz przyjdę... Pokojówka wzruszyła ramionami. Ta długa konferencja pana doktora z tą przystojną chorą wydała się jej wielce podejrzana: zatrzasnęła drzwi za sobą i wyszła. — Pani doktorze, niech mnie pan ratuje — zawołała Jadzia. — Niech mnie pan gdzieś ukryje, wyjaśnij mi pan po tym wszystko... Doktor Sterling zdawał sobie sprawę, że teraz każda chwila decyduje. Chwilę jeszcze wahał się. Czy grozi mu to przykrościami? Czy to nie jest kryminalna przestępczyni? Za ukrywanie przestępca może złać sobie karierę. Ale wahanie trwało krótko: uczucie litości dla tej kobiety, która błaga go o ratunek, nienawiść, jaką czuł do policji carskiej — to wszystko przewyciężyło jego chwilowe wahanie... A niech się stanie, co ma być! Otworzył drzwi pokoju, sąsiadującego z gabinetem. Tam mieściła się jego sypialnia. Szybko powiedział: — Żony mojej nie ma w domu: niech się pani szybko rozbierze i kładźcie do łóżka... Ale szybko, gdyby policja tu weszła, niech pani powie, że jest pani moją żoną... Jadzia zniknęła w sypialni. Doktor Sterling otworzył drzwi swego gabinetu. Do pokoju weszło dwóch szpiclów i dwaj policjanci. — Pan doktor Sterling? — zapytał cywil. — Jestem, czym mogę służyć? Doktor Sterling panował nad sobą, odpowiadał spokojnym, zrównoważonym głosem. Cywil widząc przed sobą lekarza, powiedział grzecznym głosem: — Bardzo pana doktora przepraszamy za to niepokojenie, ale jesteśmy zmuszeni dokonać rewizji... Rewidujemy wszędzie, wszystkie mieszkania, mamy nakaz przeprowadzenia rewizji w mieszkaniu pana

doktora również... — Proszę bardzo... — Nie będziemy panu doktorowi długo przeskadzać... — Ależ to obowiązek panów... Chciałem tylko zaznaczyć, że żona moja jest ciężko chora... Obawiam się, że to nerwowo źle się może odbić na jej stanie zdrowia. Ale trudno: służba nie drużba... — Postaramy się, by żonę pana doktora oszczędzić — odrzekł uprzejmie szpicel. — A właściwie w jakim celu zostaje dokonana ta rewizja? — To jest tajemnica służbowa. Za plecami policjantów stała pokojówka. Była zdumiona zachowaniem się pana doktora. Najpierw ta pacjentka, co tak długo siedziała... A teraz pan doktor opowiada, że pani jest chora... Pani doktorowa jest zdrowa jak ryba, przed pół godziną wyszła do krawca... Co się stało? Co to za tajemnicza sprawa? Ale pan doktor chyba sam wie najlepiej, co robi. Zresztą, obawia się pana doktora i nie chce się z nim sprzeczać. Policjanci weszli do poczekalni: dwie młode panie nie miały przy sobie paszportu. Aresztowano je z miejsca. Policja, w asyście pana doktora Sterlinga weszła do następnych pokojów. Ale Sterling obawiał się, że podczas rewizji może nadejść jego żona. Skorzystał z chwili, gdy policjanci byli zajęci szukaniem w kuchni i szepnął pokojówce na ucho: — Jeśli pani przyjdzie — kaź jej w moim imieniu wyjść. Powiedz, że jej po tym wszystko wyjaśnię... — A jak policjanci zauważą? — To powiedz głośno: pan doktor już nie przyjmuje. Pokojówka dziwiła się wciąż temu, co tu zaszło. Tymczasem agenci otworzyli szafę, szukali w ubikacji, pod kanapą... Lekarz odezwał się spokojnym głosem: — Jeszcze raz proszę przyjąć pod uwagę, że żona moja jest chora i proszę jej nie denerwować. — Ależ jasne... Tylko obejrzymy pokój i wyjdziemy panie doktorze... Pan doktor Sterling otworzył drzwi sypialni. Jadzia leżała już rozebrana w łóżku... Przykryła się do połowy kołdrą. Gdy tylko ujrzała wchodzących policjantów zawołała przerażonym głosem: — Kto to jest? Co się stało? Doktor Sterling uśmiechnął się i odrzekł: — Uspokój się, kochana! Nic takiego się nie stało... — Ale po co tu ci panowie przyszliz? — Panowie ci spełniają swój obowiązek — tylko tyle.

— Bardzo panią doktorową przepraszamy, jesteśmy zmuszeni tylko dokonać rewizji... Za chwilę odchodzimy... Wywiadowcy zajrzeli tylko pod łóżko, i przeprasząc Jadzię wyszli z pokoju. Jadzia odetchnęła z ulgą. Niebezpieczeństwo minęło. Obawiała się jednej rzeczy: wywiadowcy, którzy przyszliz na rewizję, mogą być ci sami, co ją przyprowadzili... Wtedy poznają ją... Obawiała się jeszcze jednego: Policja może odnaleźć paszport, który pozostała między piecem a ścianą... Co prawda uspakajała siebie, że przecież policja przybyła tu tylko po to, by szukać ludzi, a nie rzeczy. Ale szukając za piecem — mogli zauważyć paszport, przeczytać, a wtedy byłaby straconą... Gdy policja weszła do pokoju — serce Jadzi zamarło. Ale potrafiła panować nad sobą i odezwała się do swego „męża” czułym głosem. Gdy policjanci wyszli, zeskoczyła z łóżka i chciała od razu ubrać się... Ale zrozumiała, że policja może wrócić... Położyła się z powrotem do łóżka, przysłuchiwała się uważnie, czy ktoś nie przychodzi. Chwile wydłużały się w wieczność: Wydawało jej się, że policja za chwilę wróci, że ją aresztują. Nagle usłyszała pukanie do drzwi. — Wejść — zawołała cicho. Do pokoju wszedł doktor Sterling. Był błydy, ale panował nad sobą. — Odeszli — oznajmił. — Mogę więc wstać? — Jednak, dla pewności niech pani zostanie jeszcze kilka godzin w łóżku... — Pani doktorze — odezwała się Jadzia — bardzo przepraszam... — Ależ za co mnie pani przepraszają? — Sprawiłam panu doktorowi tyle zmartwień... Ale nigdy nie zapomnę tego, co pan doktor dla mnie uczynił... Zamilkła nagle. Chciała dodać: uczynił pan to nie tylko dla mnie... Ale nie знаła przecież tego człowieka, nie wiedziała, czy może mu zaufać wszystko... Co prawda okazał się bardzo szlachetnym człowiekiem — ale gdyby może wiedział kim jest, nie odważyłby się to uczynić... — Czy pani jest działaczką polityczną? — zapytał Sterling. Powiedział te słowa spokojnie, że Jadzia mu odrzekła: — Tak, jestem polityczną... — Rewolucjonistka? — Tak... — Do jakiej partii pani należy... — Walczę o niepodległość Polski... — A skąd wiedziała pani, że można się u mnie ukryć? — Pani doktorze, zapukałam do pierwszych napotkanych drzwi. Przypadek chciał, że dobrze trafiła... Bardzo panu doktorowi dziękuję... — Nie ma pani potrzeby dziękować, bo należę do tej samej partii co pani... W tej chwili otworzyły się drzwi. Zarówno Jadzia, jak doktor Sterling — zadrżeli. Na progu ukazała się pani doktor. Twarz jej wyrażała gniew, oburzenie i zdenerwowanie.

(Dalszy ciąg jutro).

JULIUSZ MORAWSKI

Musisz mnie kochać!

Wzruszające dzieje miłości dziewczyny z ludu do arystokraty

Jedna z kul trafiła czarnego służącego, który jęknął i chwiał się na schodach, patrząc szeroko otwartymi oczami na ludzi. Na jego otwartych ustach zastygło jakby zdziwienie i okrzyk, który nie zdolał zerwać się już z jego ust. Druga kula, przeznaczona snadź dla Tudziewicza, strzaskała szybę samochodu. Policjanci rzucili się ku strzelającym. Powstało zamieszanie. Ludzie uciekali z miejsca wypadku, nie chcąc się narażać na rany czy śmierć. W tym zamieszaniu odezwały się jeszcze dwa strzały. Sekundę później nie było już gapiów przy samochodzie. Na szczęście strzały nie były celne. Jeden tylko trafił — w Murzyna, przebijając mu rękę. Murzyn krzyczał teraz z bólu, kręcił się, okazując jeszcze większą żywotność i ruchliwość, niż w stanie pełnego zdrowia. Jeden z policjantów trzymał szamoczącego się człowieka w lesonie, wykrciwszy mu japońskim chwytem rękę. Oszołomiony strzałami młody Tudziewicz stał oparty o samochód, patrząc z przerażeniem na to, co dookoła niego się działo. Tylko stary hrabia, na nic nie zważając, schodził pośpiesznie po stopniach, dając ku człowiekowi, w którym nieomylnie rozpoznał swego syna. Rzucił laskę, na której się wspierał i szedł w rozwianym szlafroku, z wycią-

gniętymi ramionami, powtarzając — Synu, mój synu!... Doszedł wreszcie i ciągle jeszcze oszołomionego hrabiego pochwylił w objęcia. — To ty Wiciu, ty naprawdę? — szeptał drżącym wzruszonym głosem starzec. — Czy to naprawdę moje stare oczy oglądają cię żywego?... I znów brał go w ramiona i całował. Uściski ojca przywróciły hrabiemu przytomność. Z równą serdecznością ścisnął starca równie radośnym wzrokiem spoglądał w jego twarz, zapomniawszy na chwilę o doznanej wstrząsach wskutek tragicznej śmierci Klary, jak i wskutek strzelaniny, którą rozlegała się przed chwilą na ulicy. Samochód w tym czasie odjechał. To policjanci pogonili za drugim opryskiem, który strzelał oraz za Tomaszem, który zniknął tajemniczo w zamieszaniu. Obydwaj Tudziewicze spojrzeli na człowieka, stojącego z wykręconą do tyłu ręką pod opieką policjanta. — Co to za człowiek? — spytał stary hrabia. — To jest przyjaciel pana Demskiego — odezwał się Chińczyk. — Bandyta!... On postrzelił Picola. — Łajdak! Opatrzcie zaraz tego krzykałę i powiedzcie mu, żeby zamilkł, bo przecież jeszcze żyje!... Krzyczy tak, że śmierć mu na pewno nie grozi!... Chodź, synu do naszego domu!... — ujął Witolda pod rękę. Spozstrzegł zaraz osłabienie syna. — Ależ ty ledwie stawiasz nogi! — zawołał. — Co się z tobą dzieje? Tyś chory? Co się działo z tobą! Miałem cię za umarłego!... Mój Boże!... Chyba rozum postradam ze szczęścia!... A mówili, że nie żyjesz!... Gdzie jest Tom? Dawacie mi go tu! Dawajcie mi go tu zaraz! Niech ja się rozprawie z tymi

kłamcami! — Mister Tom uciekł — szepnął Chińczyk. — Wsiadł do jakiegoś samochodu i uciekł. Pokazywałem policjantowi, ale oni stracili głowę od pierwszych strzałów; — wyjaśniał. — Ha, zbrodniarze!... — odsuwał głowę i przyglądał się synowi. — Jeszcze własnym oczom nie wierzę! Ale poznałbym cię! Poznałbym cię zawsze i wszędzie! I ty mnie pewno poznałeś od razu, choć przecież tak się zestarzałem... Zresztą pewnie nie pamiętałeś mnie! Tyle lat! Mój Boże! — Łzy błysnęły w oczach starca. Wybuchy radości zwolna uspakajały się. Młody hrabia był niezmierznie wyczerpany, służący ułożył go więc zaraz na łóżku. Stary Tudziewicz nie chciał nawet słyszeć, by ponownie udać się na spoczynek. Siadł przy łóżku syna i zaczął się wypytywać o wszystko. Przede wszystkim, jakim sposobem znalazł się w Ameryce. Zwolna otwierała się przed nim straszliwa prawda: prawda o tym, że znajdował się pod opieką zbrodniarza, który przez wiele lat żywił potworne zamiary wobec niego samego i wobec jego syna. Stary hrabia brał się za głowę podczas tej opowieści, przerywając synowi okrzykami: — To szubrawiec! To łajdak!... Na elektrycznym krześle winien zginać!... Witold nie ukrywał niczego. Opowiedział o wstrząsającej śmierci Klary, o swym niepokoiu z powodu braku wiadomości o Hance, która znajduje się w rękach Tomasza. Skończył właśnie swą opowieść, kiedy zawił się Chińczyk, donosząc, że wywiadowcy pragną pomówić z ojcem i synem.

Dalszy ciąg jutro.

Już jest w sprzedaży

PIWO ŚWIĘTOJANSKIE

odżywcze o subtelny smaku

z browaru Okocima.

Widmo szubienicy w Kielcach

krwawy zbir Kosiński skazany na karę śmierci

Wczoraj, w drugim dniu procesu morderców rodziny Szmulewiczów, zeznawali świadkowie malując tło tej potwornej zbrodni.

Prokurator domaga się kary śmierci

Oskarżyciel publiczny w dwugodzinnym przemówieniu przedstawił sądowi całą ohydę czynu oskarżonych, którzy w bestialski sposób wymordowali całą rodzinę, kierując się żądzą zdobycia pieniędzy na hulanki. Prokurator w końcowej fazie swego przemówienia domaga się kary śmierci na głośnego winowajcę.

Po mowie prokuratora za bierają głos przedstawiciel powództwa cywilnego i obrona.

Po naradzie Sąd wkracza na salę i w pełnej naprężeniu ciszy przewodniczący odczytuje wyrok.

Sąd okręgowy w Kielcach skazał Tadeusza Kosińskiego na karę śmierci przez powieszenie za udział

w krwawej masakrze na rodzinę Szmulewiczów w Stawach pod Jędrzejowem, oraz za zamordowanie współnika zbrodni — Chmielewskiego.

Oskarżony przyjął wyrok spokojnie. Pozostali uczestnicy mordu skazani: Mieczysław Kosiński na dożywotnie więzienie, Stanisław Cichoń — 15 lat więzienia.

St. Kosiński — 10 lat więzienia.

Nadto sąd postanowił u niewinnie Wł. Kosińskiego, co do winy którego brakło dowodów.

Obroncy oskarżonych za powiedzieli apelację.

Jeżeli wyrok stanie się prawomocny, stracenie Kosińskiego nastąpi w Kielcach.

**SUKNA
w najmodniejszych deseniach
i FUTRA**

poleca **D. BALICKI**
skład sukna

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

Okazielemu kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Kielce swojemu wojsku

podniosła uroczystości sobotnie

W sobotę dn. 16 b. m. Kielce przeżywać będą podniosłą uroczystość wręczenia sztandaru ufundowanego przez miasto dla miejscowego pułku artylerii.

W uroczystości tej weźmie udział Marszałek Polski Edward Smigły-Rydz.

Na cel ufundowania sztandaru społeczeństwo kieleckie złożyło dotychczas 4102 zł. 1 gr. na 125 list. Nadto 101 list jest jeszcze

w obiegu i dotychczas nie ustalono jeszcze globalnej sumy składek.

Największą ofiarność wykazało rzemiosło, duchowieństwo, przemysł, instytucje społeczne, sobotnicy, a dalej znalazły się urzędy i zawody wolne,

Ponieważ ogólna suma zebranych pieniędzy przewyższy koszt sztandaru — przeto ufundowana zostanie jeszcze orkiestra dla tegoż pułku.

Koszt kompletu instrumentów muzycznych wynosi około 3000 zł.

**Brak środków do życia
zmusił go do samobójstwa**

Józef Ziomekiewicz, zam. we wsi Podłazie, gm. Suchedniów pow. kieleckiego, będąc w mieszkaniu swego brata Michała, podczas nieobecności domowników, strzelił do siebie trafiając w głowę, po czym w stanie

ciężkim został przewieziony do szpitala w Kielcach, gdzie zmarł. Ziomekiewicz pozostawił listy, z których wynika, że samobójstwo popełnił z braku środków do życia.

Śmiertelny cios w głowę

We wsi Jeziorno, gminy Jedlińsk, powiatu radomskiego, na zabawie wynikła sprzeczka pomiędzy Ostatkiem Sylwestrem i Janem Matysiakiem, w czasie której Ostatek uderzył Matysiaka ręką w twarz. Po fakcie tym Matysiak udał się do domu, a za nim pobiegł Ostatek

wtargnął do mieszkania i tam również zamierzał bić Matysiaka, w obronie którego stanął brat Jan. W czasie bójki Jan Matysiak uderzył Ostatka Sylwestra jakimś twardym przedmiotem w głowę — zabijając go na miejscu. Matysiak Jan został zatrzymany.

Od 1 października r. b. codziennie **DANCING****w Restauracji „EUROPA”**

Kielce, ul. Pierackiego Nr 9

koncertuje powiększony zespół **ORKIESTRY DAMSKIEJ****PARADIS-BAND**

Ceny rewelacyjnie niskie.

Wielki wybór dań barowych.

Kronika.**Kradzież z wozu.**

Rywalski Szapsia (Kielce, Starowarszawskie Przedmieście 3) wracał z targu z Bodzentyna do Kielc i w tym czasie nieznanymi sprawcami skradli mu z wozu pakę ubrań dziecięcych wartości 800 złotych i woreczek z pieniędzmi, w którym było około 50 złotych w bilonie. Kradzieży tej, jak przypuszcza poszkodowany, dokonano obok wsi Radlin.

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Chajduk Maria, zamieszkała we wsi i gminie Zajaczków, powiatu kieleckiego, stwierdziła że nieznanymi sprawcami skradli jej z wozu na ul. Piotrkowskiej w Kielcach paczkę tytoniu i papierosów, wartości 38 zł. Ustalono że kradzieży dokonali Kowalski Stanisław, oraz Mieczysław i Tadeusz Skorodziej — mieszkańcy Kielc.

Kina kieleckie:

Czwartak Jak wam się podoba
Palace: Znachor
WF. i PW. Łódź podwodna № 9
Casino: Winowajca

BAR**Restauracja****„BRISTOL”**

KIELCE,

Sienkiewicza 21, tel. 12-19.

Dziś specjalne dania barowe:

Fiaczki z lina
Cielęca a la fricasse60 gr.
50 „Wieprzowinka a la Straganow 50 gr.
Zraz wieprzowy po myśliwsku 50 „Kiełbasa sos cebulowy 40 gr.
Bigos staropolski 30 „

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.